



Malmö 2021 11 19

Till Kommunstyrelsen

Stiftelsen Malmö Sommarkårdar erbjuder varje sommar sedan mer än 100 år tillbaka kollo för Malmös barn från 5 år och upp till 13 år i Hästveda och Höllviken. Varje år åker mer än 1600 barn på sommarkollo och när Stiftelsen inte bedriver kollo hyrs anläggningarnas stugor ut till bland annat föreningar med barn och ungdomsverksamhet.

År 2020 fick Stiftelsen besked av Hässleholms kommun att Länsstyrelsen tagit beslut att stiftelsens anläggning, Barnens by, i Hästveda ska var påkopplad till Hässleholms kommuns avloppssystem senast år 2023.

Till följd av detta har Stiftelsen under 2021 anlitat en konsultfirma som har utrett hur avloppsledningar kan dras för en påkoppling till Hässleholms kommuns avloppssystem och vilka kostnader detta kommer att innebära för stiftelsen.

Barnens by har under de senaste åren haft svårigheter att upprätthålla den vattenkvalitet som krävs för storhushållsverksamhet och därför fick konsultfirman även i uppdrag att beräkna vad tilläggskostnaden skulle bli om Stiftelsen ansluter anläggningen till kommunalt vatten samtidigt som grävning och rördragning gjordes för avloppssystem.

Konsultfirmans beräkningar visar att kostnaden för rördragning, påkoppling och inköp av pumpstationer för avlopp och vatten uppgår till ca 14 miljoner kronor. Efter dialog med Hässleholms kommun framgår det att arbetet kan påbörjas först år 2023.

Stiftelsen erhåller ett årligt kommunalt bidrag, via fritidsnämnden, på 16,4 Mkr för att täcka de löpande driftkostnaderna för stiftelsens kolloverksamhet. Då Stiftelsen är icke vinstdrivande är det egna kapitalet begränsat och kan endast täcka en ytterst liten del av den totala investeringsutgiften. Stiftelsen har även diskuterat möjligheten att avstycka och sälja del av stiftelsens tomt i Höllviken för att på det sättet finansiera den nödvändiga investeringen. Konsekvensen är dock att Höllvikenanläggningens möjligheter att erbjuda kollovistelse reduceras med ca 125 kolloplatser per år samt att ingen uthyrningsverksamhet för Malmös barn och unga kan bedrivas. Med tanke på de senaste årens höga söktryck till kollo och uthyrningar önskar styrelsen se det som en absolut sista utväg.

För att Stiftelsen ska kunna bedriva sin kolloverksamhet under somrarna i samma utsträckning som tidigare år anhåller Styrelsen för Stiftelse Malmö Sommarkårdar om ett ekonomiskt stöd motsvarande 14 Mkr för att kunna finansiera nödvändiga investeringar i Hästvedaanläggningens vatten- och avloppssystem.

Styrelsen för Stiftelsen Malmö Sommarkårdar
genom ordförande Rose-Marie Gudmundsson

Stiftelsen Malmö Sommarkårdar
Drottninggatan
211 41 Malmö
Organisationsnummer 846000-9635

Tel. 0723-526050, 0723-526075

kollo@malmo.se

www.malmosommargardar.se